ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB.

CNPJ N° 08.778.755/0001-23

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77

Diário Oficial do Município

Arara/PB, 10 de março de 2016. Pg. 1 de 1

Arara, 10 de março de 2016.

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisições parceladas de materiais de

expedientes e didáticos, para atender as necessidades das
secretarias deste Município e aos Programas Federais.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº

00006/2016. DOTAÇÃO: Recursos: PETTI,PROJOVEM,
EJA, FUS, PAB FIXO, FMS, FNAS, CRAS, IGD, MAIS

EDUCAÇÃO, FPM, ICMS, TRIBUTOS, SAMU, PDDE,

FNDE, MDE, MAC, FUNDEB, PAIF e DIVERSOS:
3.3.90.30.01 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o

final do exercício financeiro de 2016. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº
00015/2016 - 07.03.16 - MVA COMÉRCIO VAREJISTA

DE MATERIAL ESCOLAR LTDA - ME - R$ 1.464,00;

CT Nº 00016/2016 - 07.03.16 - MARCELA ELIZABETE
DE MIRANDA BATISTA SANTOS SOUTO EIRELI -ME

- R$ 11.622,00; CT Nº 00017/2016 - 07.03.16 - MAURILIO

DE ALMEIDA MENDES - R$ 250.922,50.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

006/2016
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente

ao Pregão Presencial nº 00006/2016, que objetiva:
Aquisições parceladas de materiais de expedientes e

didáticos, para atender as necessidades das secretarias deste

Município e aos Programas Federais; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de:

MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA

SANTOS SOUTO EIRELI -ME - R$ 11.622,00;
MAURILIO DE ALMEIDA MENDES - R$ 250.922,50;

MVA COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL

ESCOLAR LTDA - ME - R$ 1.464,00.

Arara - PB, 04 de Março de 2016

ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

011/2016
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial

e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N -

Centro - Arara - PB, às 09h00min do dia 28 de Março de
2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor

preço, para: Aquisições Parceladas de Materiais de

Limpezas e Higiênicos, que tem como objetivo atender as
necessidades do Hospital Municipal e as secretarias deste

Município. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto
Municipal nº 060/2005. Informações: no horário das 08:00

as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 3369-1037. Edital:
http://www.arara.pb.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2016

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial

e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N -
Centro - Arara - PB, às 13:00 horas do dia 28 de Março de

2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor

preço, para: Aquisições Parceladas de Equipamentos,
Suprimentos de Informática e Recarga de Cartuchos de

Impressora a Jato de Tinta. Recursos: previstos no

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal nº 060/2005. Informações:

no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. Telefone: (083) 3369-1037. Edital:
http://www.arara.pb.gov.br/

Arara - PB, 09 de Março de 2016.

MARCOS MACIEL DA CUNHA SOUZA

Pregoeiro Oficial